Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Постановление

от 3 октября 2023 г.                                                                                № 103
дер. Рикасиха

О внесении изменений в схему теплоснабжения

муниципального образования «Приморское», утвержденную

постановлением местной администрации от 18 ноября 2020 года № 139 а

 Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012

года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждения», в связи с изменениями в Правилах оценки

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом

министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №

103 и в целях создания устойчивого развития муниципального образования

«Приморское», местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в схему теплоснабжения

муниципального образования «Приморское» (далее - Схема), утвержденную

постановление местной администрации от 18 ноября 2020 года № 139 а:

1.1. Дополнить главу 8 «Оценка надежности теплоснабжения» Схемы

пунктом 8.2.1. следующего содержания:

«8.2.1. Предложения, обеспечивающие надежность систем

теплоснабжения.

 а) Применение на источниках тепловой энергии рациональных

тепловых схем с дублированными связями и новых технологий,

обеспечивающих нормативную готовность энергетического

оборудования.

 В процессе эксплуатации источников теплоснабжения и при

осуществлении плановых ремонтных работ проводится внедрение новых

технологий и усовершенствование тепловых схем на котельных.

 б) Установка резервного оборудования.

 Расчеты по оценке надежности систем теплоснабжения и анализ

имеющегося оборудования в котельных показывают, что в устройстве

дополнительного резервного оборудования необходимость отсутствует.

Мероприятий по их установке схемой теплоснабжения не предусмотрено.

 в) Организация совместной работы нескольких источников

тепловой энергии на единую тепловую сеть.

 Источники теплоснабжения на территории МО «Приморское» не

объединены в единую тепловую сеть. По этой причине они осуществляют

работу независимо друг от друга. Организация их совместной работы на

единую тепловую сеть не предусмотрена, необходимость в данном

мероприятии отсутствует.

 г) Резервирование тепловых сетей смежных территорий поселения.

 Системы теплоснабжения на территории МО «Приморское»

локализованы в расположенных на удалении друг от друга зонах

потребления тепловой энергии. По этой причине в их резервировании

необходимость отсутствует.

д) Устройство резервных насосных станций.

 В устройстве резервных насосных станций на территории МО

«Приморское» необходимость отсутствует.

е) Установка баков-аккумуляторов.

 В установке дополнительных баков-аккумуляторов на источниках

теплоснабжения МО «Приморское» необходимость отсутствует.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования

«Приморское» и размещению на официальном информационном сайте

администрации муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                             А.В. Семенова